
Příloha č.1 ke sdělení sp.zn.sukls171320/2012  

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

ADDITIVA VITAMIN C BLUTORANGE  

Šumivé tablety 

acidum ascorbicum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Additiva Vitamin C 

Blutorange musíte užívat pečlivě podle návodu, aby vám co nejvíce prospěl.  

-Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.  

-Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.  

-Pokud se vaše příznaky zhorší, nebo se nezlepší do 2 dnů, musíte se poradit s lékařem.  

-Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, 

sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Additiva Vitamin C Blutorange a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Additiva Vitamin C Blutorange užívat 

3. Jak se  Additiva Vitamin C Blutorange užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Additiva Vitamin C Blutorange  uchovávat 

6. Další informace 

 

1. CO JE ADDITIVA VITAMIN C BLUTORANGE A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

Přípravek obsahuje kyselinu askorbovou (vitamin C), která je nutným doplňkem výživy. 

Zasahuje do oxido-redukčních procesů v organizmu, je potřebná pro tvorbu bílkovin kolagenu 

a přispívá ke správné funkci kosti a pojivové tkáně. Zvyšuje fyzickou výkonnost a odolnost 

proti infekcím. Přípravek je určen k léčbě a pro předcházení nedostatku vitaminu C 

v organizmu. Na doporučení lékaře se užívá zejména při infekcích horních cest dýchacích, při 

chřipkových a jiných infekcích, v těhotenství, a v období kojení a u dětí od 3 let věku. V době 

zvýšených nároků organizmu u mladistvých a starších osob, u sportovců, při nadměrné 

fyzické a duševní zátěži, u kuřáků a při rekonvalescenci je možno užívat přípravek bez 

lékařského předpisu podle doporučeného dávkování. 


